dato nobis oraculo vive vocis facto, mandamus ut, non obstante

[quod] verlDa litterarum super predicta vobis facta concessione

expedilai'um afiter sonent, omnibus confessoribus, sic ut premit-
tilur per vos deputandis, expresse inliibeatis, ne aliquam omnino
voti commutationem ad alia quam fabrice predicte opéra pietatis

commutent ; premissis et aliis in contrarium facientibus non obs-

tantibus quibuscumque. In quorum fidem, etc.

Datum Rome, etc. anno Domini MGGCG°LXX1['', die vni februa-

rii, pontifîcatus etc. ut supra [anno secundo].

Gaspar Blondus 3.

Par une autre bulle, donnée à Saint-Pierre le 6 avril de la

même année, Sixte lY confirma, de par son autorité aposto-

' Martorelli, t. I, pp. 55-6, 186; et la bulle de Jules II, du 20 octo-

bre loo^.
— 2 Le manuscrit du Vatican porte os.

•' Arctiiv. du Vatican, armar. XXIX, Sixti IV diversor. cameraL t. 38,
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lique, l'importante donation de l'évêque Asti (3 décem-

bre 1409) :

1 Sixtus etc. Ad fperpeluam rei memoriam. Pastoralis olïicii

debitum nos excitât et iiidiicit ut illa apostolico munimine'robore-

mus que jn^augmentum divini cultus, animarum christifidelium

salutem, ac pauperum et aliarum raisevabilium personarum com-

modum el ulilitalem p'roccssisse noscunliir. Extiibita siquidem
nobis nuper pro parte dilecti filii Antonii Pauli, prepositi eccle-

sie Racanatensis, petitio continebat, quod alias bo. me. Nicolaus

episcopus Racanaten. et Maceraten., qui tune ecclesiam B. Marie

de Laureto, Racanaten. dioc, ex dispensatione sedis apostolice

obtinebat, pie considerans devotionem conlinuam et dllectionem

sinceram quam sedulo babebat ad predictam ecclesiam B. Marie,

ac peregrinorum et aliarum personarum, que tam ex votis quam-

propler induigentiam consequendam, et aliorum debilium ac pau-

perum lîominum numerum copiosum in dies ad ijisam ecclesiam

B. Marie, ultra diem festi dicte gloriosissime virginis Marie, con-

fluentium, et elemosinas immensas quas Christi pauperes ex domi-

bus prefale ecclesie in dies recipiebant et necessario recipere liabe-

bant, cum dicta ecclesia B. Marie distaret a civitate Racanatensi

per tria miliaria, ac subventioiiem predictorum pauperum et inPir-

morum inhospitali B. Marie degentium totam ad dictam ecclesiam

spectare et pertinere, et per consequens expedire necessario quod
dicta ecclesia B. Marie elemosinis plurimis et continuis elargitio-

nibus adjuvaretur, pro sainte anime sue, predicte ecclesie B. Marie

totam possessionem Morlonghi in dicta diocesi, cum palatio, do-

mibus, fornacibus, vineis, terris laborativis, cum olivis et aliis

arboribus fructiferis, silva et nemoribus ac rébus aliis, cum juri-

bus et pertinentiis suis, quam ipse episcopus emerat a quodam
Jacobo Francisci Cisci et domina Genevera ejus uxore, necnon to-

tam fenariam quam similiter a Gregorio Soldalo, hospite in Ailla

dicte ecclesie B. Marie predicte, emerat sub certis modo, conditionc

et forma, sponte et^ ex certa scientia litulo donationis irrevocabili

inter vivos imperpetuum donavit et concessit, prout in quodam
Instrumente publico desuper confecto, cujus lenorem de verbo ad

verbum, signis duntaxat exceptis, presentibus annotari l'ecimus,

plenius continetur. Quare pro parte dicti prepositi, qui ut asserit

in dicta ecclesia B. Marie perpetuusbenefîciatus existit, nobis fuit

1 En marge « L. Grifus. Confirmatio certe donationis facte ecclesie

B. Marie de Loreto ».
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hiimililer supplicatiim, ul donationibiis et conccssionibiis prediclis,

pro illarum subsislentia firmiori, robur aposlolicc conQrmalionis

acljicerc, aliasquc in premissis oporlime providcre de benignilalc

apostolica dignaiemur. Nos igiUu', qui Instruineiitum ipsum in

Gancellaria aposlolica inspici cl. examinari fecimus diligenler, pos-

sessionis, palatii, domonim, vinearum, lerrarum, Iciiarie ac rcriim

aliai-um hujusmodi, qualilatcs, quanlilales, confines et valores

pro cxprcssis habentes, hujusmodi supplicalionibus inclinali, do-

naliones et concessiones predictas ac illas concerncntia omnia et

singula in dictolnslrumento contenta, auctoritale apostolica lenorc

presentiumconfii-mamusctapprobamns, ac.presentis scripti patro-

cinio communimiis, supplentes oinnes et singulos defectus, si qui

i'orsan inlervenerint in eisdem. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus aposlolicis, cetcrisque contrariis quibuscunque.
Ténor vero dicti Instrument! tab's est (suit l'acte dii3 décembre '14r)0).

NuUi ergo etc. nostre confirmation is, approbationis, communitio-

nis et suppletionis infringcre etc. Si qnis autem etc. Datum Rome,

apud S. Petvuni, anno etc. millesimo quadringentesimo septuage-

simo tertio, octavo idus aprilis, pontificatus nostri anno secundo.

N. DE TONGRES. A. DE COKÏESUS. M. MjILLIXLS. ^

L. DE FuLGERiis. R. DusAï pro Jo.

G. POLICARPUS.

A la mort du prévôt Teramano (juin i/iyS), qui avait en

mains les clefs du trésor (argeniaria) , on choisit un chape-